manni militis dieli Gogravii bone memorie quondam relicla, pcliit, ut ea

que subscripta sunt ab ore suo nos audivisse sigilli nostri appensione

protestari dignaremur. Cujus verba hec fuerunt: Ego Cristina vidua

omnibus Gristi fldclibus cupio notum esse, quod maritus meus Hermannus

predictus et ego et filia noslra uxor Ernesti famuli dicti de Gcsmele

quandam domum in Hethe 1
) cum omni jure et integritatc lilonum et

aliorum atlinentium monasterio in Bersenbrugge in remedium animarum

nostrarum libere contulimus et absolute, ita quod nullus hcredum

nostrorum aliquid juris in predicta domo sibi poterit usurpare. Hec

predicta ad petitionem domine Cristinc predietc protestamur sigilli nostri

appensione ab ore suo nos taliter audivisse. Anno Domini M°CG 0LXXX°ini o
,

in die Mathci apostoli et ewangeliste, in ecclesia Bramezchc in presentia

plurimorum.

Sieget ooiu Sßergamentfheifen abgefallen.

') ^erte, Shfpl. SlfQaufen ; Dcrmiitl)lidj Stolonat Sicberbina. (Steuermann).

136. - jDSnatrfitf, 1284, Cftober 23.

Die Stabt Dsnabrücf nimmt ben Pfarrer 3of)ann von Setene ju

2Beftercappelu als tyren Seratljer in fird)Ua;en Angelegenheiten an

unb »erpflicf)tet fid& $ur 3#""fl einer öefolbung oon jäljrlia) trier

3»art.

Criginal : £tabtavd)uj. 3)rnrf : tjribcricUStütoc, ©efef). ber etabt I,

Wx. 38.
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Universis ad quos presentes littere pervenerinl . . scabini sive

consules civitatis Osnaburgensis cognosccrc veritalem. Cum ex injuncto

nobis officio teneamur comniunium negotiorum universitatis concivium

nostrorum curam gerere, rei publice utilitati prospiccrc ac dispemlia

ipsius ea, qua valemus, sollicitudine prevenire, nos considcrantes et exacta

diligentia attendentes, quod causarum ecclesiasticarum varietates nobis

ac nostris concivibus emergentcs nobis multociens pcrplexitatem ac intri-

cationem inducunt, ut de causis hujusmodi cum emergunt valeamus

annuentc Domino commodius expediri, de unanimi omnium nostrum et

concivium nostrorum consilio et asscnsu dileclum nostrum magistrum

Johannem dictum de Lyetene 1
) rectorem ecclesie in Westercappelen

elegimus et assumpsimus in nostre universitatis clericum ac specialem

amicum ad elaborandum et tractandum nobiscum causas nostras ecclesi-

asticas, quas communitati nostre pro tempore contigerit imminere et ad

prestandum fidele consilium in eisdem, prout melius polerit in expensis

nostris et universitati nostre noverit expedire. Pro quo consilio et ser-

vicio nobis et successoribus nostris immo universitati nostre, ut verius

dicatur, fideliter impendendo de concordi et unanimi omnium nostrum

et concivium nostrorum assensu prefato magistro clerico nostro assig-

navimus et assignamus quatuor marcarum monete Osnaburgensis annuos

redditus ipsi magistro Johanni vel ejus cerfo nuncio secum presentes

litteras deferenti singulis annis, quamdiu vixerit in habitu seculari, in

duobus terminis certis et expressis, videlicet in festis Pasche et beati

Mychaelis a nobis et successoribus nostris sine difficultate qualibet per-

solvendis, omne subsidium sicut uni ex nobis eidem nichilominus im-

pensum, si ipsum a quoquam clerico vel layco, quod absit, injuste vel

indebite molestari, si super hoc ex parte ipsius fuerimus requisiti. Que

omnia et singula inviolabiliter observare et sicut superius sunt expressa

firmiter adimplere nos omnes et singuli, quorum interest, supradicti bona

fidc promittimus et ad eadem observanda et adimplenda presentes

litteras sigillo civitatis sive communitatis Osnaburgensis sive civium Osna-

burgensium sigillatas magistro Johanni predicto duximus conccdendas.

Et ego magister Johannes preratus ad prcmissa . . scabinis sive con-

sulibus et universitati Osnaburgensi ac eorum successoribus fideliter im-

pcndenda secundum formam et conditiones prescriptas me obligo et

obligatum presentibus recognosco sigillo meo iiiis litteris appenso publice

id protestans. Datum Osenbrugge, anno Domini M°CC 0LXXX° quarto,

X° Kalendas Novembris.

2>ie (Sieget finb abgeriffen.

Stafe Sofa»" bcr märfifd&en ftamilie oon ber Sente flammt, be-

roeifen bic biefcr Urfunbe betlieaenben Urtuttben von 1312, in betten 3of>anneö
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nl« $ed&ant bes Stifte« ©Ifen auftritt unb feine SSerroanbten namhaft Qt-

ma$t werben.

•) Drei fllct^jcitißc 2lbftfjriftcn f>obcn Leytene bcsto. Letene ; eine bon i^m auä

gcftclüc Urfimbc aud b. fr 1312 f)at Letene.

137. — SBiebenbrütf, 1284, Htftemter 22.

SRidjtcr unb <5djöffen ju SBiebenbrütf befunben, bafe ber SKitter

2trnolb Grebe jroei ©rben — duos mansos majorem scilicet et

minorem dielos Odelinchusen ») — bem Älofler 3Rarienfelb per*

fauft f>at.

©ebrneft: SEBcftf- U. SB. III, <Kt. 1259.

') 91adj bet »emcrfuiiß bon SBilmcmS, ©eftf. U.»93. III, ttt. 1772, tft e* ba$

Äolonot $abrocf im Äircftfpicl (5latb,oli.

138. - SöicbcitbrM, 1284, Seiender 13.

$er $i$ter au SBiebenbrücf befunbet, bafc ber bortige ©ürger

3orbanuö SRingelenole feinen (Sigcnbefjörigen fcermann gen. oon

fcalfterbefe bem Älofter 3Jlarienfelb oerfauft fjat.

Oriflinol : 3taat$ar£fi;to fünfter, ftcßcft SßJeftf. U. SB. III, 9h. 1260.

Nos . . judex et opidani in Widenbrugge notum faeimus pre-

sencium inspectoribus, quod Jordanus dictus Ringelevole et Beatrix uxor

ejus cives nostri opidi de consensu heredum suorum Lulgeri et Ottonis

filiorum, Bealricis et Gerburgis filiarum suarum vendiderunt . . abbati et . .

conventui Campi sanete Marie Hermannum dictum de Halslerbeke ser-

vum suum proprium pro quadam summa pecunie et resignaverunt

eundem ad opus ecclesic et proprietatem Campi sanete predicte eo jure,

quo ipsis attinebat. Pro cujus facti memoria habenda presenti scripto

sigillum nostri opidi duximus apponendum. Actum et resignacio facta

est in judicio nostro, anno Domini M 0GC°LXXXIIU, festo Lucie, multis

presentibus.

Siegel abgefallen.

139. - 1285 ff.

©raf Dtto tjon £ecflenburg befunbet, bafe bie Änappen 6»er&arb

unb Sern^arb von ©ardjooe, Gnfel Senebift« non ftrecfenljorft, oor

itjm erflärt fjaben, an geioiffen von ifyrem (Sro&oater unterm

5. Februar 1285 oerfauften ©runbftinfen (eine SRea)te $u befifren.

öebruett: SBcftf. lt. ». III, «Kr. 1269.
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140. - 1286 ff.

Bufjeic&nuna über bic fett bem Sfaittantritt bes Sßropfiee So&anne«

com Älofier Serfenbrticf gemalten Erwerbungen.

Wicbcrfcfnift beö 14. 3abrl). in 2Rfc. 161, 151.

Anno Domini M°CC 0LXXX 0V° succcssit Johannes prepositus circa

ascensionem Domini, sub quo dedimus domino Hugoni pro decima in

Vinnete X marcas; 1
) domino Gerhardo Papen pro proprietate ejusdem

decime VIII marcas;*) domino episcopo XXXII solidos ;
8
) Brunnoni et

filtis, qui habitaverant Espelhorst, IIIIor marcas, 4
) quarum duas dedit

Ernestus; notario marcam, 6
) item postmodum, cum nos infestarent,

dedimus Lodewico et Gerhardo fratribus VI marcas; 6
) Wolthero qui di-

citur Anchem XII marcas; 7
) pro domo aree in Weylage II marcas; 8

)

pro decima in Wethele trecentas marcas; 9
) Johanni Engellario VI mar-

cas; 10
) pro domo in Karnhem pro viginti et VIII marcis. 11

) Anno

Domini M°CC°LXXXVI° decimales porci dabuntur in Wethele. 18
) Anno

Domini M°CC°LXXXVII dabuntur in Langevorde, 13
) in Elmelo, 14

) in

Dersborg, 18
) in Tallage 16

) et inThrele. 17
) Anno Domini M°CC°LXXXVIII

dabuntur in Vinnete. 18
) Dornum Eylardi commutavimus pro decima in

Dersburg cum XX una marcis; 19
) decimam in parrochia Lon pro XXII

marcis; 90
) domum in Astorpe pro LH marcis; 91